[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31.03.2023
	№
	252

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений в форме  общественных слушаний объектов государственной экологической экспертизы на территории Кирилловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 21.06.2013 № 673

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний объектов государственной экологической экспертизы на территории Кирилловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 21.06.2013 № 673 (в редакции постановления от 08.06.2021 № 331) следующие изменения:

1) пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.2. Для принятия решения о назначении общественных слушаний инициаторы направляют в уполномоченный орган по вопросам организации, проведения общественных слушаний по объектам государственной экологической экспертизы уведомление в соответствии с  Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».»;

2) пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Инициаторы общественных слушаний  обеспечивают организационно-техническое и информационное сопровождение проведения общественных слушаний в соответствии с нормами Федерального закона от 23.11.1995        № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».»;

3) в абзаце пятом пункта 3.3 Порядка слово  «собрания» исключить;

4) в пункте 4.2 Порядка слово «Ведущий»  заменить словом «Председатель», слова «по порядку проведения» заменить словами «по проведению», слова «секретаря собрания» заменить словами «секретаря общественных слушаний»;

5) в пункте 4.4 Порядка слово «ведущий» заменить словами «председатель общественных слушаний»;

6) в пункте 4.5 Порядка слово «ведущий» заменить словами «председатель общественных слушаний»;

7) в пункте 5.1 Порядка слова «председателем комиссии» заменить словами «председателем общественных слушаний».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               А.Л.Кузнецов

16122

_1269330852.doc
[image: image1.png]